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Koeru kooli peastarvu-
tajad tegid Eesti rekordi

Koeru kooli 9.b klassi võistkond saavutas   
I koha vabariiklikul pranglimise peastarvuta-
mise võistlusel. Võistkonda kuulusid Mirjam 
Aan, Lennar ja Laura Lehtmets, Marec Her-
man ja Joanna Jürgensohn.  Esimese koha too-
nud võidusumma oli 58 307, mis on 9. klasside 
arvestuses uus Eesti rekord. Eelmine rekord 
oli 51 702 punkti ja kuulus Voore põhikooli-
le. Samuti kaitsti eelmisel aastal saavutatud 
vabariiklikku I kohta. Koeru kooli võistkonna 
edu aluseks võib pidada seda, et meil on kaks 
tipptasemel peastarvutajat ja ülejäänud kolm 
toetavad neid samuti väga heade summadega.

Ka individuaalselt saadi läbi aegade kõrgei-
mad kohad. 7.–12. klassi neidude arvestuses 
oli Mirjam 13.–14. kohal ja poiste arvestuses 
Lennar 19. kohal. Saavutatud kohti võib pidada 
väga kõrgeteks, sest üle vabariigi oli vastavates 
vanuseklassides 2500 ja 2461 osalejat.

Järvamaa finaalvõistlusel saavutasid Koeru 
kooli õpilased samuti väga häid tulemusi. Fi-
naali pääses meie koolist rekordarvuliselt 11 
õpilast, kellest 5 said koha esikolmikus. Mir-
jam Aan ja Lennar Lehtmets saavutasid I koha, 
Sander Reinholdy II koha, Marec Herman ja 
Grete Grünmann III koha. Mirjami ja Lennari 
punktisummad on suurimad, mis läbi aegade 
Järvamaal kogutud.

Kuna Koeru kooli õpilased olid nii võist-
kondlikus kui ka individuaalses arvestuses Jär-
vamaa  edukaimad, siis pakuti neile võimalust 
osaleda Eesti karikavõistlustel, mis toimusid 
seekord Järvamaa kutsehariduskeskuses. Seal 
võisteldi kõrvuti nii Eesti kui ka maailma pa-
rimate peastarvutajatega. Karikavõistlustel 
osaleti koosseisus: Grete Grünmann, Mirjam 
Aan, Lennar Lehtmets ja Marec Herman. Üld-
arvestuses saavutati 19. koht ja keskkoolide ar-
vestuses 11. koht. 

Siret Pärtel

20. aprillil tähistas Koeru muusikakool 
oma 10. sünnipäeva meeleoluka kontserdiga 
kultuurimaja saalis. Sünnipäevalaps pakkus 
külalistele kaunist musikaalset külakosti. La-
vale oli paigutatud kogu koolipere: klaveri-, 
löökpillide-, akordioni-, kitarri-, viiuli-, flöö-
di-, saksofoni-, trompeti- ja lauluosakond. 
Lisaks mahutas end lavale Koeru-Järva-Jaani 
pasunakoor, kus mängivad ka Koeru muu-
sikakooli puhkpilliõpilased. Esinemisi sidus 
koera (Miika Pihlak) ja tüdrukute (Carolyn 
Mets ning Rebekka-Maria Remmelgas) hu-
moorikas vestlus. Kõik tegelased on muusi-
kakooli vilistlased.

Pärast kontserti, kus lisaks õpilaste esine-
misele said oma oskusi näidata ka kõik õpe-
tajad, õnnitleti ja tänati vastastikku nii muu-
sikakooli  kui ka kooli abistajaid läbi kümne 
aasta. Olgu mõned tänatavad ja tänajad siia 
ära toodud: Järva maavalitsus, keda esindas 
Tiina Oraste, Koeru, Järva-Jaani ja Rakke 
vallavalitsus, Koeru kultuurimaja, riigikogu 
liikmed Kaia Iva ja Andres Jalak, kooli asuta-
jad Tiit Kalda ja Jaago Kuriks, kõik õpetajad 
jt. Suurima üllatuse tegi aktusepoolel riigiko-
gu liige Andres Jalak, kes oli kohale sõitnud 
autoga, mis oli täis erinevaid pille kooli jaoks.

Kerli Sirila: „Muusikakoolil tõesti vedas, 
sest sai 5000 euro suuruses summas instru-
mente ja muusikatarvikuid. Instrumenti-
dest saime juurde viiuli, kitarri, akordioni, 
trompeti, alt- ja tenorsaksofoni. Lisaks saime 
kingiks kolm klaveritooli ja neli noodipulti. 
Kuna Andres Jalak enne ostu eelnevalt minu-

ga konsulteeris, siis mõtlesin hoolega, mida 
meie koolile kõige enam vaja on.“

Kui muusikakooli tulevikust rääkida, siis 
lisab Sirila, et unistustes oleks tore, kui kooli 
õpilaste arv suureneks ja lastele oleks võima-
lik pakkuda veelgi enam muusikalisi ene-
seteostusvõimalusi. „Kui leiaks kohapeale 
rohkem paikseid õpetajaid, võidaks muusi-
kakool ja ka Koeru vald tervikuna. Hoone re-
mondist ja ilusast töökeskkonnast tunneme 
ka puudust, seepärast hoiame pöialt projek-
tirahadele, mille abil Aruküla mõisahoone 
korda teha.“

Kerli Sirila tänab veelkord kõiki toetajaid ja 
abilisi. Lisaks tänab ta südamest oma abikaa-
sat ja vanavanemaid, sest lähedaste inimeste 
toetus ja abi on teda töös väga palju aidanud. 

Terje Truska

Seoses 10. sünnipäevaga sai Koeru muusi-
kakool mitmete pillide võrra rikkamaks tänu 
Andres Jalakule. Foto: A. Leppoja

Koeru muusikakool tähistas 
10. sünnipäeva

TEAVE

23. mail kell 18.00 on muusika-
kooli lõpuaktus mõis saalis.
27. mail kell 16.00–19.00 toimub 
Koeru muusikakooli vastuvõtt 
muusikakoolis.
30. mail kell 17.30 kevadkontsert 
kultuurimajas.
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Teated vallamajast
Vallavalitsuse 5. aprilli istungilt

Vallavolikogu 10. aprilli  istungilt

Vallavolikogu 25. aprilli  istungilt

Vallavalitsuse 26. aprilli  istungilt
Seoses vallavanema vahetumisega nimetati AS Järvamaa Haigla erakorralisele üldkoosolekule Koe-

ru valla nimel aktsionäriõigusi teostavaks isikuks vallavanem Triin Pobbol.
Maaspordikeskuse sihtasutuse nõukogu liikmeks ja MTÜ Järvamaa Ühistranspordi Keskuse liikme-

õiguseid teostavaks isikuks nimetati vallavanem Triin Pobbol.
Seoses vallavanema vahetumisega nimetati MTÜ-s Kesk-Eesti Jäätmehoolduskeskuse liikmeõigu-

seid teostavaks isikuks keskkonnaspetsialist Keio Kustavus.
Koeru Vallavalitsus on seisukohal, et perioodil 25. juuni kuni 7. juuli võib toimuda õpilasmalev Koeru 

vallas, kus osalevad 14 õpilast vanuses 13-18 eluaastat.
Tulenevalt Koeru valla hankekorrast anti välja korraldus, mille alusel vallavalitsusel tuleb kinnitada 

hankeplaan, kus tegevusteks on: suvine teedehooldus, bussijaama rekonstrueerimine, lasteaia seina 
plaatimine, sotsiaalmaja katuse ja kostende rekonstrueerimine, väiketraktori soetamine, avaliku WC 
ehitamine, talvine teehooldus, keskkooli söögisaali tehnika soetamine, mõisahoone rekonstrueerimi-
ne, aleviku kõnniteede projekteerimine, apteegihoone rekonstrueerimise projekt. Kõikidele tegevustele 
on seatud tähtajad ja neile on eelarves rahaline kate.

Ühe kodaniku avalduse alusel anti valla sotsiaalkorter aastaks üürile.
Muudeti Vahuküla külas paiknenud Mihkli maaüksuse koha-aadressi, milleks sai Väinjärve küla 

ning määrati koha-aadress Vuti külas Juhani maaüksusele.
Muudeti koha-aadressi Kuusna külas Tarma maaüksusel.
Seoses kevadise sulamisega suleti raskeveokitele kruusakattega vallateed ja kehtestati kohalikel 

teedel liikluspiirangud.
Infod
Maanteeamet plaanib tee, mis läheb Vahukülast külast Väinjärve külla, katta kõvakattega. Aprilli 

algul kohtusid vallamajas maanteeameti spetsialist ja teeäärsete kinnistute omanikud, arutelul ker-
kisid üles probleemid truupide paigaldamise küsimustes ja teeäärsete hekkide ja muu haljastuse 
eemaldamises. 

Jaanika Aava andis teada, et valla valimiskomisjoni peale esitati kaebus 1. aprillil maakonna vali-
miskomisjoni, kaebajaks oli volikogu liige Ahti Karon. Kaebuse sisu seisnes valimiskomisjoni tegevu-
setuses. Kaebaja väide oli, et vallavolikogu peaks olema teovõimetu pärast 2010. aasta vallavanema 
umbusaldamist. Seepärast oleks valimiskomisjon pidanud kaebaja väitel määrama asendusliikmeid 
volikogusse. Kui selgusid asjaolud, et valitsus on siiski kinnitatud, võttis kaebaja oma kaebuse tagasi.

Vallavolikogu erakorraline istung planeeriti 10. aprillile.

Kinnitati Koeru vallavalitsuse liikmete arv ja struktuur. Valitsusse kuulub nüüdsest kuus inimest ja 
struktuuri kuuluvad vallavanem, abivallavanem ja valitsuse liikmed.

Kinnitati Koeru vallavalitsuse liikmeteks vallavanem Triin Pobbol, abivallavanemaks Ülle Jääger, 
liikmeteks Tauno Heil, Daago Rubli, Urmas Jalakas ja Jaago Kuriks.

Nimetati Koeru valla esindajateks Järvamaa Omavalitsuste Liidu üldkoosolekule ja juhatusse Triin 
Pobbol ja Rünno Lass, nende asendajateks Väino Liiva ja Himot Põldver.

Määrati Koeru vallavanemale töötasu 1369 eurot kuus.
Informatsioonid
Triin Pobbol selgitas, et toimus kohtumine muinsuskaitseameti ametnikega Aruküla mõisahoones. 

Projekt on heaks kiidetud ja see kooskõlastatakse lõplikult siis, kui on lahenduse leidnud veel paar 
küsimust. Probleem on tekkinud katusega, kuna ehitusprojektis ei ole lahti kirjutatud katuse ümber-
ehituse vajadust. Spetsialist Virgo Eihe annab katusetööde vajadusele oma eksperthinnangu ja lisab 
selle projekti juurde. 

Himot Põldver andis teada, et A. Karon esitas Järva maakonna valimiskomisjonile kaebuse Koeru valla 
valimiskomisjoni peale. Kui selgusid asjaolud, võttis esitaja oma kaebuse tagasi.

Triin Pobbol teavitas vastavalt KOKS-is sätestatule volikogu, et ta tegeleb väljaspool ametikohustusi 
järgmiste tegevustega: 

juhtorganiliikmena on ta JOLi juhatuse teine aseesimees, SA KENK nõukogu esimees, Kaare 8 korteri-
ühistu juhatuse liige, MTÜ Kaiu Koos juhatuse liige; 

juriidiliste isikute kontrollorgani liikmena on ta JÜTK MTÜ revisjonikomisjoni liige, MTÜ KEJHK  
revisjonikomisjoni liige. Lisaks on ta sõlminud käsunduslepingu MTÜ JAP 2013 taotlusvooru projektide 
hindamiseks.

Jaanika Aava andis teada, et majanduslike huvide deklaratsioonid tuleb esitada 2012. aasta kohta 
30. aprilliks.

Volikogu istungilt puudusid Himot Põldver ja Kalle Adler. Vallavalitsuse liikmeks kinnitatud Jaago 
Kuriksi asemel oli istungist osa võtmas Rein Voolaid. Istungit juhatas volikogu aseesimees Rünno 
Lass.

Kehtestati Istandiku maaüksuse detailplaneering.
Võeti vastu Koeru lasteaia Päikeseratas põhimääruse uus redaktsioon, kuna varasemalt on tehtud 

mitmeid parandusi, oli otstarbekam kehtestada uus põhimäärus.
Kiideti heaks Järvamaa spordi arengukava eelnõu aastateks 2013–2020.
Informatsioonid
Vallavanem Triin Pobbol andis teada, et 25. juunini on võimalik esitada taotlus nn Norra fondidesse, 

et saada raha ja alustada Aruküla mõisa renoveerimist. Taotleda on võimalik kuni 1 miljon eurot.
Kõneldi veel tulumaksu laekumisest, rahvaarvu vähenemisest 22 inimese võrra alates 2013. aasta 

algusest, küttearvetest ja üldisest ning kohalikust sotsiaalpoliitikast.

Anti kirjalik nõusolek:
…puurkaevu rajamiseks Kalitsa külasse Pikamäe maaüksusele. 
…puukuuri ja kõrvalhoone ehitamiseks Abaja külasse Pangamaja maaüksusele. 
… avaliku WC paigaldamiseks Koeru alevikku Turu tn 1 bussijaama kõrvale.
… saeraami paigaldamiseks Ervita külasse Mõisa tee 5 paiknevasse kõrvalhoonesse.
Anti ehitusluba veiste erivajadus- ja poegimislauda ehitamiseks Visusti külasse Tralka 

maaüksusele. 
Väljastati projekteerimistingimused olemaoleva hoone laiendamiseks ja rekonstrueerimi-

seks Koeru alevikku Põllu tänav 28. 
Triin Pobbol kandis ette eelnõud peremehetute ehitiste hõivamise, hinna kinnitamise, ar-

vele võtmise ja ehitistele hooldaja määramise kohta. Komisjon hindas Aruküla mõisa komp-
leksi kuuluvad kaevumaja ja tõllakuuri, kooli aia territooriumil paikneva kuuri ja kaevu ning 
Kuusna külas paikneva elamut. Komisjoni protokollist nähtuvad hinnad, need on aluseks 
raamatupidamises eelnimetatud vallasvara arvelevõtmiseks. 

Riigi taotlusel otsustati jätta riigi omandisse maad, mis paiknevad Valila, Merja, Ervita, 
Kuusna ja Norra külades. Valila külas on lähiaadress Matsimetsa ja pindala 9,02 ha, Kuus-
nas lähiaadressiks Kubjavälja ja pindala 27,90 ha, Norras lähiaadressiks Lembimetsa ja 
pindala 11,92 ha, Ervital lähiaadressiks Uuepiiri ja pindala 7,68 ha ning Merjas lähiaadres-
siks Kraavitaguse ja pindala 2,83 ha. Maade sihtotstarbeks on maatulundusmaa. 

Määrati Puhmu külas olevale maaüksusele koha-aadress: Veski. 
Määrati koha-aadress Abaja külas - Vanakubja. 
Puhmu külas erastatud J. Vatselile kuuluva maaüksuse lähiaadressiks saab Järvekalda. 

Muudeti aadressi Arumetsa katastriüksusel, mis muutus Vahuküla külaks.
Otsustati muuta kehtetuks Mihkli katastriüksuse koha-aadressi muutmine 5. aprillist 

2013. 
Täiendati juba kehtivat hankeplaani, juurde lisanduvad Koeru kalmistute mõõdistamise ja 

Vao-Koeru jalg- ja jalgrattatee kinnistuste lahkumõõdistamise lihthange. 
Räägiti planeeritavast jalg- ja jalgrattatee kulgemisest, mis ei hakka kulgema mööda vana 

maanteed, vaid see suundub varem Vao küla vahele ja sealt suundub Kilukülasse. 
Otsustati anda korraldus hanke läbiviimiseks, mis hõlmab Koeru valla teede remondi- 

ja hooldustöid: löökaukude remonti bituumenemulsiooni ja graniitkillustikuga ühe teelõigu 
osas, teede profileerimist 75532m ulatuses, kruusakatteremonti purustatud kruusaga, mille 
materjali mahuks on ligikaudu 1470 tonni, lisaks otsustati kruusakattega katta teelõik Va-
huküla-Ao. 

Moodustati Koeru valla teede remondi- ja hooldustööde hanke läbiviimiseks komisjon, 
kuhu kuuluvad: esimees abivallavanem Ülle Jääger, liikmed: pearaamatupidaja K. Linder-
mann ja keskkonnaspetsialist K. Kustavus. 

Kinnitati toimetulekutoetused.
Määrati raske puudega inimesele hooldaja ja hooldajatoetus.
Tunnistati kehtetuks Koeru Vallavalitsuse 26.04.2007 määrus kampaania „Kodu Kauniks“ 

kohta.
Kõneldi MTÜ Salutaguse Nelja Küla Seltsi Leader-meetmesse projekti „Külakeskuse hea-

kord tegutsevale külarahvale“ esitamisest. MTÜ Järva Arengu Partnerid otsustas projekti 
rahastada.

Projekti eesmärgiks oli murutraktori soetamine (hinnapakkumine Timeks-Topp OÜ-lt Mu-
ruraider Stiga Park Compact 16 ostmiseks, mille maksumus on 3890 €).

Projekti rahastamine oli ette nähtud: projektitoetus 90% (3501€), omaosalus 10% 
(389€).

Tegelik projekti rahastamine: projektitoetus 40% (1556€), omaosalus 60% (2334€).
Projekti rahastamise muutuse põhjuseks on asjaolu., et 1. jaanuarist 2013 jõustus uus 

määrus, mille kohaselt liikuvtehnika soetamise osas toetatakse taotlejaid 40%, mitte 90%. 
Mururaider on aga mootorsõiduk, kuna liigub kiiremini kui 6 km/h (tehnilised näitajad: 9,6 
km/h). Oldi seisukohal, et eraldatav summa eelnõus on liiga suur, vajadus ei ole piisavalt 
põhjendatud ning seetõttu ei leidnud eelnõu vallavalitsuse liikmete poolt heakskiitu.

Nimetati MTÜ Järva Arengu Partnerid Koeru valla nimel liikmeõigusi teostavaks isikuks 1. 
aprillist vallavanem Triin Pobbol.

Kõneldi Koeru Keskkooli koolitöötajate koosseisude täiendamisest, sest kooli direktoril on 
plaanis ühe kokk-juhataja ja kahe kokk-abitöölise töölevõtmine. Vallavalitsuse liikmed olid 
seisukohal, et oodatakse ära kalkulatsioon ja hakatakse koostama toitlustamise hankeks 
tingimusi.

Triin Pobbol selgitas Norra taotluste programmi. Taotluse esitamise tähtaeg on 25. juuni 
k.a, toetust saab küsida minimaalselt 400 000 eurot ja maksimaalselt 1 miljon eurot. Toetus 
antakse 85% abikõlblikest kuludest, programmdokumentatsioonis on kirjutatud, et restau-
reeritakse viis mõisakooli kolmes maakonnas, kokku on vahendeid kolm miljonit, 99 000 
eurot. Tulemas on töökoosolek, olemas on blanketid ja kirjeldatud on ka lisadokumendid, 
üks kohustuslik lisa on põhiprojekt, mis peab olema kooskõlastatud muinsuskaitseametiga.

Pärast 25. juunit 120 tööpäeva jooksul selgub rahastamise või mitterahastamise otsus.

Koeru Vallavalitsus
Koeru Vallavolikogu
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Esmakordselt on võimalik kõiki pindala-
toetusi taotleda e-PRIAs!

Mai alguses jõuab kätte 2013. aasta pindalatoetuste taotlusperiood ja seega on taas käes viimane 
aeg hakata mõtlema pindalatoetuste taotlemise peale. Juba alates 2008. aastast on olnud pindalatoe-
tuste taotlejatel võimalik toetustaotlus esitada e-PRIA portaali vahendusel, kuid käesoleva aastani oli 
poollooduslike koosluste hooldamise toetuse taotlejatel vaja enda koosluste kaardid keskkonnaame-
tiga kooskõlastada paberkujul ja seetõttu ei olnud neil võimalik kõiki vajalikke vorme e-PRIA kaudu 
esitada. Aprilli algusest on e-PRIA kasutajatele avatud uus teenus „Minu niidud“, mis on mõeldud 
just poollooduslike koosluste alade aastaringseks haldamiseks ja elektrooniliseks kooskõlastamiseks 
keskkonnaametiga.

PLK toetuse taotlemine muutus mugavamaks
Nii käesolevaks aastaks valminud teenus „Minu niidud“, kui e-PRIA teenus nimega „Minu põllud“ 

on avatud aastaringselt ja seal on võimalik enda maa-alasid digitaalselt e-PRIAsse joonistada kasvõi 
ööpäev läbi. Teenuste ülesehitus ja loogika on sarnased. Kahe teenuse erinevuseks ongi eelkõige see, et 
kui muude pindalatoetuste puhul on tarvis vaid põllud digitaalselt süsteemi sisestada ja taotlusperioodil 
taotlusele lisada, siis poollooduslike koosluste hooldamise toetuse (PLK) taotlemisel tuleb taotlusalu-
sed alad enne toetuse taotlemist kooskõlastada ka Keskkonnaametiga. „Minu niidud“ teenuse puhul 
ongi tegemist kahe ametkonna ühise e-teenusega, kus kinnitamist vajavad alad jõuavad läbi e-teenuse 
automaatselt kooskõlastamisele ja need on pärast kinnituse saamist võimalik ka samast kohast taot-
lusele lisada. Uus teenus muudab kindlasti PLK toetuse taotlemise klientidele mugavamaks, sest kaob 
ära vajadus paberitega mitme ametkonna vahet käia. 

Valmistuge taotlusperioodiks juba praegu
Enda poollooduslike koosluste alasid on klientidel võimalik Keskkonnaametile kinnitamiseks saata 

alates 1. aprillist ja alade e-PRIAsse joonistamine ning nende haldamine on võimalik aastaringselt. 
Soovitame kindlasti tutvuda teenusega esimesel võimalusel ja alustada nii PLK alade kui muude toe-
tustaotlusele lisatavate maa-alade e-PRIAsse sissejoonistamisega juba praegu. Kui teil on palju põlde, 
võtab esimesel korral põldude joonistamine kindlasti rohkem aega, kuid edaspidiseks jäävad põldude 
piirid e-PRIAsse alles ning tulevatel aastatel piisab teil vaid vahepeal tekkinud muudatuste sissevii-
misest. 

Tutvuge kindlasti ka „Minu põllud“ ja „Minu niidud“ teenuste videojuhenditega, mis juhatavad teid 
samm-sammult läbi e-teenuse ja aitavad saada ülevaate teenusest juba enne e-PRIAsse sisenemist. 
Juhendid on leitavad PRIA kodulehel aadressil www.pria.ee/et/ePRIA/Juhendid ning e-PRIAs vastava 
teenuse juures.

e-PRIA kasutamine
e-PRIA teenuste kasutamiseks tuleb teil esmalt saada e-PRIA kliendiks. Eraisikul piisab selleks ID-

kaardiga, Mobiil-IDga või pangaparoolidega e-PRIAsse sisse logimisest. Kohe kuvatakse teile e-PRIA 
kasutamise leping, mis tuleb pärast läbilugemist lihtsalt kinnitada ja oletegi e-PRIA kasutaja. 

Juriidilistel isikutel sõltub e-PRIA kaudu lepingu sõlmimise võimalus sellest, kas lepingut sõlmida 
sooviv inimene on kantud äriregistri B kaardile või mitte. e-PRIA kasutamise lepingu sõlmimise kohta 
leiate rohkem infot PRIA kodulehelt aadressil www.pria.ee/et/ePRIA/Leping.

Kui soovite põldude joonistamisel juhendamist, siis pöörduge julgesti meie teenindusbüroodesse, kus 
on olemas kliendiarvutid ja meie töötajad aitavad ning juhendavad teid. Probleemide korral helistage 
PRIA pindalatoetuste infotelefonil 7377 679 või pöörduge e-posti aadressil info@pria.ee. 

Talgute korras koristati 3. mail Koeru alevikku, koolimaja ümbrust, Aruküla 
parki ja Paide tee äärt.
Laupäeval olid talgulised usinasti ametis Abja külaplatsil, Merja linnusemäe 
koristamisel, Ervital, Vao külasauna puukuuri renoveerimisel, Salutaguse 
seltsimaja juures, Koeru kirikuaia ja pastoraadi korrastamisel, Mesilinnu talu 
küttepuude talgutel. Suured tööd tehti ära Puhmu külas, kus ligi 40 inimest 
korrastas tulevast Selteri mälestuskivi ümbruse paika.

Koeru Kaja

OHTLIKE- JA ELEKTROONIKA-
JÄÄTMETE KOGUMISRING

Pühapäeval, 19. mail 2013 toimub Koeru vallas 
ohtliKe ja eleKtrooniKajäätmete  

Kogumine.

Kogumisringil võetakse elanikelt tasuta vastu:
1. ohtlikke jäätmeid
2. elektri- ja elektroonikajäätmeid
Olmejäätmeid vastu ei võeta!

ohtlikud jäätmed on:
1. Kasutatud õlid ja õlifiltrijäätmed nagu õlifiltrid ja õlipakendid
2. Värvi-, liimi- ja lakijäätmed, nende pakendid ning nende ainetega 
määrdunud töövahendid
3. Lahustid, nagu näiteks tärpentin, atsetoon ja tehniline bensiin
4. Taimekaitse- ja putukatõrjevahendid ning nende pakendid
5. Patareid, vanad akud ja patareid, akuvedelikud, leeliselised pesu-
ained
7. Kasutamata jäänud või aegunud ravimid ja farmaatsiatooted
8. Elavhõbedakraadiklaasid, päevavalguslambid

elektri- ja elektroonikajäätmed on:
Külmikud, pesumasinad, elektripliidid, mikrolaineahjud, elektrira-
diaatorid, kliimaseadmed, ventilaatorid, tolmuimejad, õmblusma-
sinad, röstrid, kellad, kaalud, kohvimasinad, sülearvutid, telefonid, 
mobiiltelefonid, automaatvastajad, printerid, raadiod, televiisorid, 
videokaamerad ja -magnetofonid, muusikariistad, luminofoorlampide 
valgustid, sirged luminofoorlambid, kompaktlambid, elektritööriistad 
v.a. suured paiksed tööstuslikud tööriistad.

Kogumisautode peatuspaigad ja ajad on järgmised:

KELLAAEG  PEATUSKOHT
09.00 – 09.20  Vahuküla kortermaja juures
09.40 – 10.00  Ervita katlamaja juures 
10.20 – 10.40  Vao mõisa tagusel platsil
11.00 – 11.20  Kalitsa endise kaupluse juures 
11.40 – 12.00  Aruküla katlamaja juures
12.20 – 12.40  Salutaguse seltsimaja juures

Projekti viib läbi MTÜ Kesk-Eesti Jäätmehoolduskeskus (KEJHK). 
Lisainfo KEJHK telefonidel 385 2175. Projekti rahastab  

SA Keskkonnainvesteeringute Keskus.

Suurjäätmete KogumiSring

laupäeval, 25. mail 2013. a toimub Koeru vallas elanikelt 
suurjäätmete kogumine.

Kogumiskonteinerite asukohad: 
• Koeru alevik, keskkonnajaam (Sõpruse katlamaja teel) 
• Koeru alevik, Aruküla katlamaja juures 
• Ervita, Uus tn, endise katlamaja juures 
• Vao, mõisa taga platsil (Soo tn algus).

Kogumiskonteinerisse võib tuua: vana mööblit, madratseid, vanu 
kodumasinaid (külmikuid, pesumasinaid, tolmuimejaid), vanu rehve, 
vanametalli, vanne, kraanikausse, WC-potte), elektri- ja gaasipliite, 
tarbeelektroonikat, elektrilisi tööriistu jmt. 
Jäätmed tuleb toojatel paigutada korrektselt konteinerisse, konteine-
ri ümbrusesse jäätmete mahapanek on keelatud. Kogumiskonteineris-
se ei tohi tuua: olmejäätmeid, ohtlike jäätmeid, ehitus-lammutusjäät-
meid ega aknaklaasi.

Kogumiskonteinerid paigaldab Väätsa Prügila AS.

Koeru Vallavalitsus
Info tel 384 6304, keskkonnaspetsialist

Teeme ära 2013 
oli Koeru vallas 
rahvarohke
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Eestlaste identiteet Euroopa kultuuriruumis
Koeru rahvale pidas sisuka loengu laupäeval, 

20. aprillil Eesti Kaitseväe endine peainspektor, 
kultuuriloo õppejõud Einar Laigna. Mõned mõt-
ted kuuldust.

Eestlased on väga alalhoidlik rahvas, kelle 
turjal on suurriigid elanud. Nüüd Euroopa Lii-
dus olles tekib küsimus, kui vabad me saame 
olla. Raiskame oma rahvuslikku kapitali ja lase-
me selle välja vedada. Aitame temperamentseid 
lõunamaarahvaid, aga sünnimaa lapsed elavad 
vaeselt, ei saa oma huvisid arendada. Perekonda 
kui institutsiooni meil ei väärtustata.

Kristlikke väärtusi erakondade poliitikas ei 
peeta pühaks. Mis takistab näiteks tõde usku-
mast? Tavakodanik usub seda, mida tal kästakse 
uskuda, seda eriti enne valimisi. Erakond peab 

valimisvõitlust ja rahvas maksab selle kinni. 
Rohkem peaksime hoidma oma ilusat emakeelt, 
mitte risustama seda võõrapäraste slängidega. 
Säilitada tuleb meie esivanemate kombeid ja kul-
tuuri, et püsiks rahvuse identiteet.

Arutelu jätkus veel grupiti pärast loengu lõp-
pu. Härra Einar Laigna, tutvunud meie raamatu-
klubi Vaimuvalgus kroonikaga, kiitis ainulaadse 
vaimukultuuri väärtustava seltsi tegevust. „Sellist 
ettevõtmist kohtab maal harva,” lausus külaline. 

Loeng jättis kuulajatele sügava elamuse, taga-
siside on väga positiivne.

        Malle Last 
Vaimuvalguse klubi esinaine

Ka sel aastal aitavad Minu Mets MTÜ konsulendid täita toetuse taotlusi. 

Natura 2000 alal asuva erametsamaa kohta antava toetuse ees-
märk on kaasa aidata Natura 2000 võrgustiku alal asuva erametsa-
maa säästvale kasutusele kompenseerides erametsa-omanikele Natu-
ra 2000 metsaalade majandamisel saamata jäänud tulu.

Taotluste esitamise tähtaeg on 2.-21. mai 2013. a.
Hilinenult saab taotluse esitada 22. maist kuni 17. juunini 2013. a, 

kuid sel juhul vähendatakse toetuse summat 1% võrra iga hilinenud 
tööpäeva kohta. Taotlus tuleb esitada igal aastal uuesti.

Toetust võib taotleda vähemalt 0,3 hektari suuruse taotleja oman-
dis oleva metsaala kohta, mis asub Natura 2000 võrgustiku alal ja on 
kantud metsaalana keskkonnaregistrisse. Taotleja peab täitma aasta 
jooksul looduskaitseseadusest ja metsaseadusest tulenevaid nõudeid.

Toetuse määr Natura 2000 piiranguvööndis, hoiualal ja projek-
teeritaval alal asuva ühe hektari metsaala kohta 60,08 eurot aastas, 

sihtkaitsevööndis 109,93 eurot hektari kohta aastas.
Projekteeritav ala on Natura 2000 võrgustiku ala, kus pole veel 

piiranguvööndit, sihtkaitsevööndit ega hoiuala, aga selle moodusta-
mine on algatatud.

Abistamine toimub individuaalnõustamise raames. Igal met-
saomanikul on õigus saada aastas SA EMK poolt finantseeritavat 
nõustamist 15 tundi. Sellest kaks tundi võib saada lihtsustatud nõus-
tamise korras, ülejäänud nõustamiseks peab metsaomanik sõlmima 
konsulendiga nõustamislepingu. Kirjaliku nõustamise korral on 
metsaomanikul vajalik tasuda omafinantseering, milleks on 3 €/tun-
ni kohta.

Ülle Läll
Minu Mets MTÜ

Natura 2000 alal asuva erametsamaa toetuse taotlemine

Koht                   Kuupäev   Kellaaeg                                  Kontakt
Paide Pärnu mnt. 18 ruum 418 

(Paide kultuurikeskus)
08.05 ja 15.05.2013 

Vajalik eelregistreerimine!
10–12 ja 

13–16
502 7848;  
margus.biene@erametsaliit.ee

Türi Wiedemanni 13  
(Keskkonnaamet)

14.05.2013 
Vajalik eelregistreerimine!

10–12 ja 
13–16

512 7848;  
margus.biene@erametsaliit.ee

Koeru Paide tee 5  
(Koeru Vallavalitsus)

16.05.2013 
Soovitav eelregistreerimine! 10–14

522 7848;  
margus.biene@erametsaliit.ee       
5850 8100;  
ulle.lall@erametsaliit.ee

Minu Mets MTÜ kontor

(Kurisoo küla Ambla v)

Tööpäevadel. Vajalik eel- 
registreerimine!

kokkulep-
peline

5850 8100;  
ulle.lall@erametsaliit.ee

enDla looDuSKaitSeala KaitSeKorralDuSKaVa aValiKKuSe KaaSamiSe KooSoleK
Keskkonnaamet on algatanud endla looduskait-
seala kaitsekorralduskava koostamise. Kait-
sekorralduskavaga kirjeldatakse ala eesmärgiks 
olevaid loodusväärtusi, nende mõjutegureid ja kait-
semeetmeid ning koostatakse tegevuste tabel, kus 
vajalikud tegevused on määratletud koos tõenäolise 
läbiviimise aja ning maksumusega. Kaitsekorraldus-
kava koostaja on Estonian, Latvian & Lithuanian 
Environment OÜ.
Kaitsekorralduskava koostamisprotsessi raames 
toimub avalikkuse kaasamise koosolek 16. mail 
2013 kell 16.00 Koeru kultuurimajas (Paide tee 
3, Koeru).

Koosolekul antakse ülevaade Endla looduskaitseala 
väärtustest ja nende käekäigust, ala väärtustega 
seotud probleemidest ning tutvustatakse koostata-
vat kaitsekorralduskava. Kohale on oodatud maa-
omanikud, kohalikud elanikud, ettevõtjad ja teised 
asjast huvitatud.
Kaitsekorralduskava materjalidega saab eelnevalt 
tutvuda veebiaadressil www.keskkonnaamet.ee.

Ettepanekuid koostatava kaitsekorralduskava kohta 
saab esitada ka kirja teel aadressil Aleksandri 14, 
51004 Tartu või leevi.krumm@keskkonnaamet.ee.

Koeru õpilastel läks 
konverentsil hästi
25. aprillil kogunesid maakonna viie koo-

li 13 õpilast koos juhendajatega Järvamaa 
muuseumi, et mõõtu võtta 37. korda toimu-
val kodu-uurimiskonverentsil. 

Koeru keskkool oli võistlustulle saatnud 
kahe õpilase tööd: Madis Bobrovski uuri-
muse „Aurelie Hellermann“, juhendaja Aino 
Linnas ning Eliise Kõva „Koeru keskkoo-
li õpilaste esinemine aineolümpiaadidel“,  
juhendaja Siret Pärtel. 

Kõikide tööde ärakuulamise järel ja va-
rasema tutvumisel läks peaauhind Paide 
gümnaasiumi õpilasele Mirjam Kaermale, 
kes kirjutas töö „Protestantlikud usukonfes-
sioonid Paide linnas“, juhendaja Erika Kra-
nich. II koha pälvis oma tööga Koerust pärit 
Eliise Kõva, kelle puhul hinnati eriti suurt 
tööd andmete kogumisel. Madis Bobrovski 
sai tunnustuse huvitavava ja emotsionaal-
se esinemise eest, mille pani välja Järvamaa 
muuseum.

Mõlema töö lühikokkuvõtet saate lähiajal 
lugeda ka Koeru Kajast.

Terje Truska
Järvamaa muuseumi programmijuht
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Jaan Kutti pälvis noore  
spetsialisti stipendiumi

Koeru valla laste lauluvõistlusel 
valiti välja parimad

Aprill – külaliste kuu lasteaias

Juba mõned aastad antakse  
Järvamaa kogukonnafondi poolt 
välja noore spetsialisti stipendiu-
mi. Tänavu, 26. aprillil jagati Jär-
va maavalitsuses taas stipendiu-
me, üks saajatest on pärit Koeru 
vallast.

Järvamaa noore spetsialisti sti-
pendiumi (600 eurot) said Rebruk 
Farm OÜ põllumajandusspetsialist 
Jaan Kutti ja AS Järvamaa Haigla 
meditsiiniõde Maiken Sillar.

Jaan Kutti lõpetas Koeru kesk-
kooli 2007. aastal ja Eesti maaüli-
kooli 2012. aastal põllumajandus-
saaduste tootmise ja turustamise 

erialal. Kogukonnafondi nõukogu esimehe Valev Väljaots lausus, et 
on väga tervitatav, et pärast kõrghariduse omandamist tuli noormees 
tagasi koduvalda Koeru ning asus tööle Järvamaal tegutsevasse Reb-
ruk Farm OÜ-sse.

Tema tööülesanneteks on põllumajandustootmise andmete kogu-
mine, töötlemine ja analüüsimine, taime- ja loomakasvatuse planee-
rimine ja analüüsimine, farmide töökorralduse jälgimine, olukorra 
hindamine ja parendusteks ettepanekute tegemine. Vabal ajal lööb 
ta aktiivselt kaasa Koeru segarahvatantsurühmas Karap ning tegeleb 
tervisespordiga. Väljaots sõnas, et Jaan Kutti on hea suhtlemisosku-
sega ja kohanemisvõimeline noor inimene, kes oma ametisse usub 
ja sobib.

JT/KK

7. aprillil olid Koeru 
kultuurimajas lauluhu-
vilised lapsed koos, et 
võistelda parima laulja 
nimele. Võistlemas oli 
18 lauljat. Kõiki laul-
jaid juhendas lasteaed 
Päikeseratas ja Koeru 
keskkooli muusikaõpe-
taja Aino Linnas.

Žüriisse kuulusid Lee-
lo Ambos, Thea Kristal 
ja Grete Oolberg. Pärast 
kontserti pidi žürii te-
gema kokkuvõtte ning Põhja-Järvamaa piirkondlikule (siia kuuluvad Albu, 
Ambla, Järva-Jaani, Kareda ja Koeru vald) lauluvõistlusele 21. aprillil otsus-
tati saata:

Aliide-Kristiine Alba, Karl Markus Ots (taustalauljad K. Krebsbach, A. 
K. Alba, N. Krebsbach, J. Kind), Nele Krebsbach, Anna-Liisa Kelgo, Lisette 
Endi, Elin Lõoke, Mari-Ann Ööpik, Angela Randmaa, Rebekka-Maria Rem-
melgas.

Päevajuhid olid Laura Lehtmets, Heli Paluoja, Silver Tatrik, Hannes Linno. 
21. aprillil lauldi võistu Peetris Kareda valla Majas. Sealt pääsesid edasi Nele 

Krebsbach ja Rebekka-Maria Remmelgas, kes võistlesid 27.-28. aprillil Paides 
maakonna lauluvõistlusel „Laulukaar 2013“.

Täname kõiki laululapsi, kes osalesid Koeru valla laste lauluvõistlusel. Te 
olite tublid! Aitäh, kõigile pöidlahoidjatele! 

Koeru Kultuurimaja

16. aprillil oli meie külaliseks Tartu Masingu 
kooli direktor Tiina Kallavus. Koos Koeru kesk-
kooli ja lasteaia õpetajate ning lastevanematega 
toimus ühiskoolitus. Teemaks „Käitumisprob-
leemidega laps kodus, lasteaias ja koolis” leidmas 
ühiseid teid, kuidas last aidata. Tiina Kallavuse 
sõnum oli: kõik algab minust enesest, kuidas ma 
ise ennast saaksin muuta. Seejärel lahendame 
lapse probleeme.

25. aprillil toimus maakonna lasteaiaõpetajate 
õppepäev. Meie tegevusi ja maja olid uudistamas 

21 Järvamaa lasteaednikku. Kahes rühmas vaa-
dati meie õpetajate läbiviidud lahtisi õppetegevu-
si. Koolieelikute rühmas viis läbi väikese esma-
abi koolituse Koeru perearstikeskuse arst Marja. 
Kõigepealt selgitas arstitädi, miks on vaja teist 
inimest aidata, kuidas saab õnnetusi ära hoida ja 
iseennast aidata. Seejärel praktilised ülesanded 
lastele: plaastri panemine, käsivarre sidumine, 
verejooksu sulgemine. Kuna kõik oli lastele huvi-
tav, jäi ka hästi meelde. Seotud käsivarrega taheti 
isegi koju minna.

4–6-aastaste rühmas jälgisid külalised laste ja 
vanaemade tervisesalatite valmistamist. Kõikide 
näpud töötasid imekiiresti, rebides salatilehti, 
tükeldades kurki, tomatit ja fetajuustu ning se-
gades neid kodujuustu, läätsede ja kõrvitsaga. 
Pärast salatite valmistamist mindi koos külaliste 
ja vanaemadega tervismatkale. Teejuhtideks olid 
rebane, siil, karu, jänes ja hunt. Matka lõppedes 
degusteeriti värskes õhus omatehtud salatit. Kü-
lalistele meeldis enim kõrvitsa-pähklisalat mee-
ga.

Siinkohal ka vanaemade mõtted toredast  
päevast.

* Oli väga südantsoojendav, vahva ja tore  
üritus, tänud õpetajatele.

* Lapsed nautisid koos tegemist ja vanaemad 
tegid sama õhinaga kaasa.

* Järgmisel aastal tuleme jälle oma südant  
turgutama.

Juba teist aastat osaleme vabariiklikul eelkooli-
ealiste laste tantsupeol. 25. aprillil toimus tantsu-
de ülevaatus. Meid külastasid Märt Agu ja Kaia 
Pihlak ning Paide Sookure lasteaia 5–6-aastased 
lapsed. Kumbki lasterühm esitas oma tantsu ja 

koos õpiti selgeks ühistantsud. 
Keskkooli tutipäeval tantsisid ja mängisid koo-

lieelikutega keskkooli 12. klassi lõpetajad.
Juba viiendat aastat osaleb kogu lasteaiapere 

ja lapsevanemad südamenädala üritustel, mida 
toetavad Järva Maavalitsus ja Tervisearengu 
Instituut. Selle aasta motoks oli „Sinu sammud 
loevad”. Tervistavaid üritusi jätkus terveks nä-
dalaks: igahommikused koosvõimlemised; isade 
ja poiste jalgpall keskkooli võimlas; tüdrukute ja 
emade rütmika. Kesksel kohal oli lastevanemate, 
personali ja laste ühismatk. Igal rühmal jõukoha-
ne marsruut ning kontrollpunktides naljakad ja 
põnevad ülesanded.

Mõned näited: looduslikust materjalist pildi 
tegemine raami ja pealkirjastamine vabal fan-
taasial: ”Mõis”, „Minu perekond”, ”Lihtsalt vanad 
lehed” jne. Kompamise teel tuli leida kotist ese, 
millega tutvustati ennast teistele, näiteks „Tere, 
mina olen Härra Käbi“. Piltülesandes tuli leida 
pildi järgi puu, milleks olid meie vanad tuttavad 
pargipuud – Jänes ja Kaelkirjak. Kõik ülesanded 
lahendati koos emme ja issiga. Põnevust, naeru 
ja lõbu jätkus kõigile. Lasteaeda jõudes ootas 
suur potitäis maitsvat ühepajatoitu, mis kiiresti 
tublide matkaliste kõhtu kadus. Tervisenädala lõ-
petasime reedel õpetajate näitemänguga „Sööbik 
ja Pisik”.

Täname kõiki lapsevanemaid, vanaemasid, sü-
damenädalal osalejaid. Kõige suurem rõõm ja 
tänu oli aga väikeste laste silmades. 

Heli Laaneoks
Heljen Kull

Kokkamine vanaemadega. 

Laululapsed.

Jaan Kutti.

Foto: Erakogu

Foto: Koeru kultuurimaja
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Koeru valla hariduselu IV
Visusti kool
Visusti küla on dokumentides esmakordselt 

mainitud 1564. a ja on alati kuulunud Väinjärve 
mõisale.

Esimene kool Väinjärve vallas alustas tege-
vust 1843. a Visustis. Koolmeistriks määrati Jaan 
Trend, kes õpetas kuni aastani 1851. Seejärel püsi-
sid koolmeistrid kohal mõne aasta: Anton Malts; 
Jüri Langsep; Mihkel Pok; Otto Kalf; Joosep Nugis 
jt.

Mõisahärra Carl Christoph von Baranoff mak-
sis koolile 88 rubla ja kogukond 48 rubla aastas. 
Õpetaja aastapalk oli sellest 100 rubla. Õpiti lu-
gemise kõrval ka kirjutamist, piiblilugu, katekis-
must, geograafiat ja lauldi koorilaule. Õpilasi oli 
30–50 ümber, 1870-80-ndail aastail isegi 60 rin-
gis.1896/97. õppeaastal aga ainult 23 poissi ja 16 
tüdrukut (kokku 39).

1875. a sündis Visusti külas Kokamäe Noore 
talus tulevane kirjanik ja kooliõpetaja Johannes 
Normann, kes alghariduse sai siinses külakoolis.

Kotkaristi kavaler, Eesti kaitseväe kolonel Jo-
hannes August Vellerind (1891-1941) õppis Visu-
sti koolis õpetaja P. Mielbergi ajal 20. sajandi algul. 
1911. aastal oli kooli nimekirjas 17 õpilast, keda 
õpetas Aleksander Palojärv. Visusti koolmeistri-
teks olid veel hr Tammjärv ja Julius Eduard Hum-
mel (Helenurm). 1919/20. õppeaastal õppis koolis 
22 õpilast Johannes Ibruse (sünd 1864) käe all. Ta 
oli oma hariduse saanud Eesti Aleksandrikoolist 
Põltsamaa lähedal.

Kool lõpetas oma tegevuse 1921. aastal. Kooli-
majas tegutses vanadekodu, veel isegi pärast sõda.

Visustist olid pärit muusikud Isokid, Heller-
mannid ja moto-meistersportlane Olev Kaseorg, 
Koeru kooli vilistlane.

2007. aasta jaanipäeval avati Koeru-Visusti tee 
ääres künkal kunagise kooli asukohas mälestus-
kivi küla ja kooli asutamisaastatega. Koeru Huvi-
teater mängis siis O. Lutsu komöödiat ”Kapsapea” 
(1912. a-st). „Kapsapea” Pliuhkami ja saunanaise 
Krõõda prototüübid olevat pärit külakooli asuko-
ha lähedalt talukohast, mida praegu enam ei ole.

Kuusna-Ellavere kool
Kuusna (Klein-Karinu) oli algselt Karinu kar-

jamõis ja eraldus Karinust 1848. aastal. Mõisas 
veetis oma suvepuhkused Tartu Ülikooli esimene 
rektor Georg Friedrich Parrot (1767–1850).

Koeru kiriku andmeil alustas Ellavere külas te-
gevust 1850. a Kuusna-Ellavere kool 16 õpilasega 
(11 poissi ja 5 tüdrukut). Esimeseks koolmeistriks 
oli Rein Tuglas (Tuklas), kes õpetas kaks aastat. 

Seejärel jagas õpetust Jakob Oidermann.
1886. aastani oli koolmeistriks Simuna kihel-

konnakooli lõpetanu Otto Normann.
Õpetati vallakooli aineid: lugemist, kirjutamist, 

rehkendamist, piiblilugu, katekismust, maatea-
dust ja laulu. Kuusna mõisahärra Moritz Otto von 
Parrot maksis aastas kooli jaoks 98 rubla, kogu-
kond 66 rubla.100 rubla sellest summast sai kool-
meister endale aastapalgaks.

1887. õppeaastast vaheldusid koolmeistrid tihti 
(Karl Sahk, Hans Schneider jt).

Kuusna külast oli pärit Kalju Lepiku isapoolne 
vanaisa, rändraamatukaupmees ja kirjamees Mih-
kel Leppik (1858–1930). Oma eluloos kirjutab 
ta: “Ise olen suuremalt jaolt kirjutama õppinud, 
ainult poolteist talvet olen vallakoolis käinud---„ 
Eks see oligi Kuusna-Ellavere kool, kus arvatavas-
ti 1868–1870. aastail tuntud rahvaluulekoguja M. 
Lepik tarkust taga nõudis.

1911. aasta kooliloenduse andmeil oli koolima-
ja ehitatud 1855. aastal. 1910/11. õppeaastal oli 
koolis 23 õpilast, keda õpetasid Adolf Artur Kuld-
kepp (33-a) ja Hans Pertmann (34-a). 1918/19.õp-
peaasta kooliloenduse nimekirjast Ellavere kooli 
ei leia. Metsla külas avati 1904. a üheklassiline  
ministeeriumikool, mis 1917. a sügisest muudeti 
4-klassiliseks algkooliks. 

Ellavere küla lapsed hakkasid 1919. a käima 
Ramma algkoolis. Kuusna küla lapsed on aegade 
jooksul käinud kas Karinu või Koeru koolis.

Kuusnas sündis 1931. aastal NSV Liidu teeneli-
ne treener ja meistersportlane Uno Källe, kes tree-
nis Venemaa keskmaajooksjaid-olümpiavõitjaid 
ja maailmameistreid.

1960. aastail ehitati Kuusna mõisa peahoone 
ümber kolhoosi laudaks!

      Tudre kool
Tudre kool on kirikudokumentide andmeil 

asutatud 1835. aastal ja oli Aruküla mõisa ma-
jandada. Seda fakti kinnitab ka Mare Aare uuri-
mistöö.

1843/44. õppeaastast alates oli Tudres kool-
meistriks Toomas Lindermann. 1848/49. õppe-
aastast õpetas Hans Brauer, seejärel oli ametis 
Jaan Kask. 1871/72. õppeaastast tuli õpetajaks 
Põltsamaa kihelkonnakooli lõpetanu Hans Mat-
tisen, kes töötas koolis 1891. aastani. 1889/90. 
õppeaastal oli Tudre koolis kaks koolmeistrit: H. 
Mattisenile tuli abiks Koeru kihelkonnakooli (nn. 
Tuglase kooli) haridusega Jüri Muuk, kes jäi hil-
jem üksinda õpetama. Ühe õppeaasta (1892/93) 
õpetas Tudres Wilhelm Tuglas ise. 1890. aastatel 

olid Tudre koolis õpetajateks Hans Kuhlbusch, 
Ado Normann jt. Koolimaja korrashoiuks ku-
lus 73 rubla 50 kopikat aastas. Aruküla mõisnik 
Nikolai von Toll andis 64 rubla ja kogukond 109 
rubla aastas, koolmeistri aastapalk oli 100 rubla. 

1896/97. õppeaastal õppis esimeses jaos 13, 
teises 5 ja kolmandas 2 õpilast, keda õpetas Ado 
Normann. Uus koolimaja ehitati kooli territoo-
riumile ja avati 1903. a sügisel. 1911. a. õppis 
12 õpilast õpetaja Johannes Reinglase käe all. 
1918/19. õppeaastal oli algkoolis 17 ja neid õpetas 
21-aastane Anna Otti, kes oli lõpetanud Koeru 
haridusseltsi kooli ja 3-kuulised õpetajate kursu-
sed Tartus. 

1948/49. õppeaastal oli Tudre  algkoolis 26 
õpilast.1967. aastal oli tollases Paide rajoonis 29 
algkooli, kuid Tudre kooli nimistust ei leia, sest 
kool suleti 1964. a. 

                                 Herbert Last

Jumalateenistused kirikus igal 
pühapäeval kell 11.00.
Kantselei pastoraadis 

Ida tn 1 avatud T kell 10.00–16.00.

N 9. mai kell 17.00 Kristuse taevaminemis-
püha jumalateenistus. Armulaud.
P 12. mai kell 11.00 sõnajumalateenistus.
P 19. mai kell 11.00 Nelipüha jumalatee-
nistus. Armulaud. Kaasa teenib ansambel 
Madli.
L 25. mai kell 17.00 Soome Vabariigi  
Pudasjärvi koguduse koori Vox Margarita 
kontsert.
Sissepääs: annetus kogudusele.
P 26. mai kell 11.00 Kolmainupüha jumala-
teenistus. Armulaud.

Teated:
Kantselei Ida tn 1 avatud T kell 10.00–16.00. 
Õpetaja Lea Heinaste  tel 5340 6396. 
Juhatuse esimees Eltsa Lõoke tel 5805 6739; 
raamatupidaja Klaarika Johanson tel 5691 
3398.
e-kiri: koeru@eelk.ee.

Aprill  EELK Koeru kirikus

Tänan kõiki neid, kes mulle ja minu 
perele 21. aprilli kulupõlengus appi 

tulid ja majapidamise kõige hullemast  
päästa aitasid.

Kersti Laaneotsa külast

Foto: Tudre koolimaja (1936) Foto: Järvamaa muuseum
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Kultuurimaja juhataja tänab Krista Jürgensit.

Ole ettevaatlik tulega!

Spordiuudised

Korvpallist
Koeru Spordiklubi korvpallivõistkond lõpe-

tas Järvamaa meistrivõistlused 4. kohaga, kokku 
osales 11 võistkonda. Kolmanda – neljanda koha 
mängus kaotati Koigi Spordiklubile. Koeru võist-
konda kuulusid: Dan Aava, Paul Aava, Taavi Aava, 
Karl-Gustav Alba, Kairo Kluust, Ramo Reinberg, 
Bert Tippi, Vahur Rebane, Priidu Talviste, Martin 
Talviste, Heimar Toom, Kristo Popov, Jaanus Sil-
lamaa ja Teve Tammekand. Treenerina tegutses 
Tarmo Aava.

                                          Jaak Tammik

Järvamaa koolide karikavõistlustel korvpallis 
suutsid meie poisid üle mitme aasta jälle esikol-
mikusse jõuda. Paides toimunud 10.–12. klassi-
de turniiril kuulus Koeru võistkonnale 2. koht. 
Võistkonda kuulusid Dan Aava, Paul Aava, Ramo 
Reinberg, Karl-Gustav Alba, Kairo Kluust ja Teve 
Tammekand. Poisid käivad kõik alles  9. ja 10. klas-
sis ning paar aastat saavad veel sama koosseisuga 
mängida ja ehk ka esikohta püüda. Võistkonna 
treeneriks on Tarmo Aava.

Kultuuri- ja sporditegijate pidu ROKK 
ja ROLL võttis hooaja kokku 

12. aprillil said ühisel peol kokku kul-
tuuri- ja sporditegijad, et teha kokkuvõtteid 
möödunud aastast. Erinevaid tegevusi ja 
korraldatud üritusi meenutas kultuurimaja 
direktor Eva Linno. Tema andis üle ka Koeru 
kultuurimaja ja huviringide poolt tunnusta-
tud tublidele kollektiiviliikmetele väikesed 
meened. 

2012/2013 hooajal paistsid eriti silma:
Eltsa Lõoke – Koeru segakoori laulja;
Kristine Pukk – naisrahvatantsurühm Alleaa 
tantsija;
Leili Kull - tantsurühm Kanarbik tantsija;
Juta Aas – võimlemisringist osavõtja;
Haldi Pihlakas – käsitööringi liige;
Ülle Kutti -  käsitööringi liige;
Mati Seire  - segarahvatantsurühm Karap tant-
sija;
Krista Jürgens – Koeru kultuurimaja kunstiline 
juht, kes sai tunnustuse filmiõhtute korralda-
mise eest koostöös Filmibussiga.

Spordiklubi juht Jaak Tammik tänas parimaid 
Koeru valla sportlasi:

Maadlus
1. Toomas Tammik (Eesti täiskasvanute mv 3. 
koht vabamaadluses)
2. Cen Trossmann (Eesti täiskasvanute mv 3. 
koht vabamaadluses)
3. Mihkel Kesa (Eesti täiskasvanute mv 3. koht 
rannamaadluses)
4. Hans-Christian Ilves (Eesti kadettide mv  
3. koht vabamaadluses)
5. Janar Kulp (Eesti õpilaste mv 2. koht vaba-
maadluses).

Kergejõustik
1. Rauno Reinart (Eesti noorsoo mv 1. koht 
5000 m jooksus, 2. koht maratonis)
2. Ave Lagenõmm (Eesti juunioride mv  
3. koht odaviskes)
3. Deivi Teppan (Eesti noorsoo mv 3. koht 
odaviskes)
4. Johanna Ilves (TV10 olümpiastarti  
1. koht kergejõustiku mitmevõistluses)

Saalihoki
1. Meelike Terasmaa (Eesti mv 2. koht  
saalihokis, EMÜ SK) 

Lauamängud
1. Kaspar Kruusalu (Eesti juunioride mv  
1. koht lauatennises paarismängus, Eesti juu-
nioride mv 2. koht võistkondlik võistlus laua-
tennises, Eesti juunioride mv 3. koht lauaten-
nises segapaaris)
2. Silver Kruusalu (Eesti juunioride mv 2. koht 
lauatennises võistkondlik võistlus)
3. Merilyn Ivask (Eesti mv noortele 1. koht 
lauamängude mitmevõistluses)
4. Grete Grünmann (Eesti mv noortele 3. koht 
lauamängude mitmevõistluses)
5. Urmas Virves (ESVL mv 2. koht lauamän-
gude mitmevõistlus ind., võistkondlik 1. koht)
6. Tõnu Maiste (ESVL mv võistkondlik 1. koht 
lauamängude mitmevõistlus)
7. Mati Suun (ESVL mv võistkondlik 1. koht 
lauamängude mitmevõistlus)

Ratsasport
1. Eliise Kõva (Eesti juunioride mv 3. koht  
ratsaspordis kolmevõistluses)

Tuletõrjesport
1. Gertin Pakkonen (Eesti noorte mv 1. koht 
tuletõrjespordis 4 x 100 m teatejooks, Eesti 
noorte mv 3. koht tuletõrjespordis hargnemine 
mootorpumbaga)

Jalgpall
1. Parim noor – Harivald Künnapuu 
2. Parim täiskasvanud – Silver Kruusalu (võist-
leb sellel hooajal FC Flora II-s)

Korvpall
1. Parim noor – Ramo Reinberg

T. Truska, E. Linno, J. Tammik

Koeru KK korvpallipoiste edukas mäng 
Järvamaa noorte karikavõistlustel

Eesti Koolispordi Liidu koolide võistkondli-
kel meistrivõistlustel lauatennises tuli Koeru KK 
neljandale kohale. Individuaalarvestuses oli parim 
Marec Herman 3. kohaga. Teiste mängijate tule-
mused: Grete Grünmann (4.), Patrik Ruotsalainen 
(5.) ja Aliis Jürgen (6.). Treenerite turniiril saavu-
tas Urmas Virves 3. koha.

Lauatennisistid võistlesid Tallinnas

Vabamaadlusest
13. aprill toimus Türil Eesti meistrivõistlused 

vabamaadluses kadettidele. Võistlustest võttis osa 
kaks Koeru maadlejat Valdi Jalast ja Kristen Lõoke. 
Mõlemad võistlesid kehakaalus kuni 63 kg. Valdi 
Jalast lõpetas võistluse hõbemedaliga ja Kristen 
Lõoke pronksmedaliga.

Lisainfo: www.maaspordikeskus.ee

Koeru LSK laskur Indrek Tombak sai 547 
punktiga III koha 27.04.2013 toimunud H.Rassi 
41. mälestusvõistlustel Elvas 30+30 lasku jooks-
va metssea harjutuses. Esikoht läks 556 punkti-
ga Narva LSK laskurile Juri Sizonenkole ja teine 
koht 550 punktiga lätlasele. Harjutus sooritatakse 
50 meetrisel distantsil väikesekaliibrilise (.22LR) 
sportpüssiga.

Endrik Kull

H. Rassi 41. mälestusvõistlused Elvas

Medaleid murdmaajooksus
Järvamaa murdmaajooksu meistrivõistlustel 

Türil startis Rauno Reinart mõlemal kavasolnud 
alal ja suutis ka mõlemal võistlusmaal medali või-
ta. 1000 m jooksus oli Rauno kolmas (2.54,1) ja 
oma põhidistantsil 3000 m jooksus võitis meistri-
tiitli (9.39,3). Järvamaa koolinoorte meistrivõist-
lused murdmaajooksus toimusid Paide Vallimäel. 
Koeru noored võitsid 3 kuldmedalit: TC 500 m 
Lishanna Ilves, TB 500 m Johanna Ilves ja TA 1000 
m Nele Neeme. PA 2000 m distantsil jäi  Dan Aava 
saagiks pronksmedal.

Toomas Aan

Enam pole kellelegi üllatuseks tõsiasi, et kuluheina 
põletamine on keelatud, sest kulu põletamise käigus 
võivad süttida metsad, see on maha põletatud  hooneid 
ja seeläbi hukkunud inimesi. 

Pea meeles:
*Alla ühemeetrise läbimõõduga tule tegemisel peab 

lõkkekoht paiknema vähemalt 8 meetri kaugusel mis 
tahes hoonest, tuleohtlikul ajal vähemalt 10 meetri kau-
gusel metsast.

Üle ühemeetrise läbimõõduga tule tegemisel peab 
lõkkekoht paiknema vähemalt 15 meetri kaugusel mis 
tahes hoonest, tuleohtlikul ajal vähemalt 20 meetri kau-
gusel metsast.

Tuleohu vältimiseks:
* puhasta lõkkekoha ümbrus kuivanud taimestikust
* ümbritse lõkkekoht pinnasevalli või kividega 
* jälgi tuule suunda (et sädemed ei ohustaks lähedal 

paiknevaid hooneid) ja kiirust (puude oksad ei liigu 
tuule käes üldse või liiguvad vähesel määral)

* lõkkekohas peab olema käepärast tulekustutusva-
hend

* lõkkekohas tuleb tagada pidev järelevalve, põle-
misjääkidel tuleb lasta täielikult ära põleda, ennem 
lahkumist valada lõkkekoht veega üle või kata liiva või 
mullaga. 

* väligrilliga rõdul küpsetada ei tohi.
Ohutusnõuete täpsustamiseks helistada päästeala 

infotelefonile 1524, sealt korratakse helistajale üle põ-
hitõed. Küttekoldevälise tule tegemise tuleohutusnõuete 
rikkumise eest karistatakse rahatrahviga kuni 800 eurot. 

Jaak Jaanso
tuleohutuskontrolli büroo

juhataja 
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Toimetajal on õigus kirju ja teisi 
kaastöid nende selguse huvides 
lühendada ja toimetada.

KOERU KAJA
Väljaandja 
Koeru Vallavalitsus,  
73001 Paide tee 5 
Tel 384 6300

Tiraaž  450
Toimetaja: Terje Truska 
Koeru.Kaja@gmail.com  
Tel 5650 9963.

Trükk ja kujundus 
OÜ Vali Press

Pottsepatööd ja looduskivi
 paigaldus. Materjal,  
transport meie poolt.
Tel 5803 3448, Ain. 
www.ahjudjakaminad.ee

Koerus Paide tee 9–9  
müüa 10 sorti tomati, kurgi, 
kabatšoki, arbuusi, kõrvitsa, 

meloni ja porru taimi. 
Saadaval ka ampli- ja  

astritaimi.

Info 5559 9182. Rajapu 

Õnnitleme uue 

vallakodaniku 

sünni puhul!

Kristjan Klein
26.04.2013

Meie hulgast  
on lahkunud 

ALEKSANDRA 
PORMAN

29.12.1929–07.04.2013

Tänan Ulle Laasti ja 
Thea Kristali ilusate 
ja südamlike sõnade 

eest, millega nad saat-
sid minu ema, 

ALEKSANDRA 
PORMANi, 

viimsele teekonnale. 

S. Lehter

• kaevetööd (vee- ja kanalisatsiooni- 
    trassid, vundamendikraavid jne)
• pinnase planeerimine
• vee- ja kanalisatsioonitorustike 
paigaldamine

Minilaadur Bobcat S175

Multilift kallur
• transporttööd (kasti mahajätmise 
võimalus)
• tõste- ja transporttööd

Halumasina rent. 
• sõiduautoga teisaldatav 
• bensiinimootoriga. 

OÜ NELKEIRA Tel 523 4802

Kasutades Koeu Auto OÜ autopesulas poleerimise või vahatamise 
teenust, on esiklaasi käsitlemine “Vihmast vabaks ainega” tasuta.
Pakume tööd autopesulas.

Autod suveks särama!

Info: tel 555 99393 ja marek@koeruauto.ee
Teenused ja hinnad kodulehelt www.koeruauto.ee

88 Helga Ramot 09.05.1925 Ervita
83 Ülo Aas 20.05.1930 Laaneotsa
83 Jette Laes 24.05.1930 Koeru
82 Valve Falten 29.05.1931 Koeru
80 Taimi Sepp 07.05.1933 Koeru
75 Olev Selter 07.05.1938 Puhmu
75 Virve Pihlak 16.05.1938 Kalitsa
75 Velda Kald 22.05.1938 Kalitsa
75 Õie Vahar 25.05.1938 Koeru
70 Malle Lihtmaa 10.05.1943 Koeru
70 Mati Teppan 14.05.1943 Koeru
70 Virve Randoja 25.05.1943 Udeva
70 Peeter Niinest 18.05.1943 Koeru
65 Maie Õun 01.05.1948 Vahuküla 
65 Leo Lennart Liljeström 17.05.1948 Koeru
65 Arvi Reesev 26.05.1948 Koeru
60 Tiit Kalda 09.05.1953 Koeru
60 Kaie Parman 15.05.1953 Koeru
60 Galina Lemloh 24.05.1953 Koeru

Õnnitleme maikuu juubilare!
Koeru vallas maikuus

7. mail  kell 18.30 Koeru kultuurimajas film „Lisa Limone ja maroc Oran-
ge: tormakas armulugu“. (2D versioon) . Pilet 3 €.
8. mail kell 10.00 Koeru laululaval talgud. Info: 53015930 Eva Linno.
9. mail kell 18.00 Koeru valla muuseumis näituse „KOERU VALLA 
KOOLID 19. saj lõpp – 2013“ avamine. Näitus „IGAL ASJAL OMA 
LUGU“ on avatud 9.–18. mai kell 11.00–14.00, muul ajal kokkuleppel  
tel 5558 9138 Uno Aan.
10. mail kell 18.00 emadepäeva kontsert „Kiri emale“.  
Avatud käsitööringi näitus.
11. mail kell 9.00 Vao külas Vao kevadlaat.  
Kell 12.00 KONTSERT.  Esinevad: segakoor Nos Alter Norrast ja Koeru 
segakoor. Dirigendid Helge Royne ja Aino Linnas.
Kell 21.00 Disko Dj Martin Pilet 3€.
16. mail kell 16.00–19.00 Koeru kultuurimaja uue osa väikeses saalis 
Endla looduskaitseala kaitsekorralduskava avalikkuse kaasamise 
koosolek.
18. mail muuseumiöö „Öös on inimesi“ kell 22.20. Avatud Koeru valla 
muuseum. Info Koeru kultuurimaja infostendil ja Koeru valla ürituste 
kalendris.
30. mail kell 17.00 Koeru kultuurimajas KOERU MUUSIKAKOOLI KEVAD-
KONTSERT. Esinevad Koeru muusikakooli õpilased.
1. juunil Järvamaa laulu- ja tantsupidu Türil. Kell 16.00 Türi linna  
staadionil, Tolli tn 51 tantsuetendus „Ajaring-aastaring“.  Kell 18.15 Türi 
lauluväljakul laulupeo kontsert „Päritud laulud“. Staadionilt lauluvälja-
kule liigutakse pidulikus rongkäigus.
9. juuni kell 9.00–15.00 Aruküla pargis Koeru laat.

Koeru valla sündmusi saab vaadata ka Koeru valla kodulehelt ürituste kalendrist: 
http://www.koeruvv.ee/index.php?id=31


